P RE FE ITURA DE

olonópoleS 3]0

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Suplente do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a
que Ihe confere o inicio XX do art. 4', da Lei n' l0.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo abjeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DIDÁTICO PARA O PROJETO "EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR" DESTINADO AOS ALUNOS E
PROFESSORES DOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROMETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL constantes dos
anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÕNlco Ne 2024.01.03.01 -SRP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do
presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte
.--) licitante, conforme Ata do Pregão Eletrânico, o qual é considerado parte integrante e indissociável

deste

LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR DO LOTE

1...11p119RA PETER ROHL LTDA /oool08
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R$ 106.8S7,50 (CENTO E SEIS UÍC OtTÕêÉÚÍÕii
CINQUKNTA E ?

R$ 106.857,50

R$ 106.857,50

Solonópole-CE, 27 de Fevereiro de 2024.

.4&:EhÜ.:. ~à'"»-
Pregoeiro Suplente

A gente faz. quente

wlda Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole:+ CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 fone= (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

PREFEITURA DE

olonópoleS
3]1

'3

Solonópole-CE, 27 de Fevereiro de 2024

&, h..x-.
halo t)antas Vieira

Pregoeiro Suplente

A gente foz, a.gentewlda Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro. Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0a01-57 l cone: [88) 3518 t387 1 www.so]onopo]e.ce.gov.br

ANExo iAO TERMO De AOiUülcAÇÃo RETEnENTE Aa PREGÃO ELETàÕlqiCO iii iãiilÕilÓilÕI :iÕ
LOTE ÚNICO

Ne DESCRIÇÃO EDITORA Uniu lõ: atou«ll UNnÁRioi lg%TOTAL

  LIVRE) "0 CORPO EM AÇÀ0". 6g ANO
AUTOR: H E CALDO LIMÕES FERREIRA

RETER
ROH

JND 192 R$ 119,90 KS 23.020,80

02
LlyRO "EXPRESSÕES CORPORAIS". 7e ANO
AUTOR: HERALDO SIFÕES FERREIRA

RETER
ROHL

UND
204

R$ 119,90
R$ 24.459,60

03
LIVRO "PRATICAS CORPORAIS" 89 ANO
AUTOR: HERALDO LIMÕES FERREIRO

RETER
ROHL

UND
197

R$ 119.90
R$ 23.620,30

04
LIVRO "VIVÊNCIA COR)ORAL": 99 ANO
AUTOR: HE RALDO LIMÕES FERREIRA

RETER
ROHL

UND
206

R$ 119,90
R$ 24.699,40

05

L[VRO GUIA DO PROFESSOR "0 CORPO EM
AÇÀO!. 69 ANO. AUTOR: HERALDO LIMÕES
FERREFRA

RETER
ROHL

JND
09

R$ 119,90

R$ 1.079,10

06
LIVRO GUIA DO PROFESSOR "EXPRESSÕES
:ORPORAIS". 79 ANO. AUTOR: HERALDO
SFMÕES FERREIRA

RETER
ROHL

UND

09

R$ 119,90

R$ 1.079,10

D7

LIVRO GUIA DO PROFESSOR )KAICAS
CORPORAIS 89 ANO. AUTOR: HERALDO
SIMOES FORRE! RA

PETER
ROHL

UND

09

R$ 119,90

R$ 1.079.10

08

LIVRO GLIA DO PROFESSOR "VIVÊNCIA
CORPORAL", 9e ANO. AUTOR: HERALDO
SiVOES FER LEIRA

)ETER
ROHL

UND

09

KS 119,90

R$ 1.079,10

09

K T ESPORTÊVO PROJETO EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLARi:lCONIENDO: l BOLSA ESPC)BTIVA
:C)NTENDO: UMA BOLA DE FUTSAL, UMA
BOLA DE VÕLEf, UMA BOLA DE BÁSQUETE
)UAS CORDAS NDIVEDUAIS. LJM

:BONÕMETRO, UM APITO E QUATRO
:ONES

DETER
ROHL

UN)

09 R$ 749.00 R$ 6.741,00

VALOR TOTAL

⑧; olonópole
PRECE iTt! RA D lí

321

TERMO ÕÉ ÜOMÓ[OêAÇAO

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO da Município de Salonópole-CE, abaixo identificadas(as), na qualidade de
Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe conferem o
nícío XXll do art. 4',da Lei n' l0.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATER[AL DIDÁTfCO PARA O PROMETO "EDUCAÇÃO FÍS](H ESCOLAR" DESTINADO AOS ALUNOS E
PROFESSORES DOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁS[CA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AC) EDITAL conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(ml
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO Ne
2024.01.03.01 - SRP, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo

VENCEDOR CNPJ VALOR DO LOTE

F I E EDITORA RETER ROHL LTDA 12.529.451/000148
VALOR GLOBAL DA UCITAÇÃ0 R$ 10Õ.857,50 ACENTO E SEIS Mli; ãifÕiiÉÚfÓ$i
gNaUEUTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

R$ 106.857,50
R$ 106.857,50

Assim.
fins de direito

nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
indicado no instrumento convocatório

Solonópole-CE, 27 de Fevereiro de 2024

rosé dÉu
SECRET

SECRETARIA

A geãfe faz. a.gente

Cuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 cone: [88) 3518 1387 1 www.so]onapo]e.ce.gov.br

P RE FE ITt} RA l)E

olonópoleS
322

'')

Solonópole-CE, 27 de Fevereiro de 2023

A gente faz. a.gente

vida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 forte: [88) 3518 1387 1 www.so]onopo]e.ce.gov.br

ANEXoIAO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Ne 2024 01.a3.01- SRP
LOTE UNiCa

Ne DESCRIÇÃO EDITORA UNiD   UNITÁRIO TOTAL

  LIVRO "0 CORPO EM AÇAO",, 69 ANO
AUTOR: HERALDO LIMÕES FERREIRA

RETER
ROHL

UND 192 R$ 119.90 R$ 23.020,80

02
LIVRO "EXPRESSÕES CORPORAIS". 79 ANO
AUTOR: HERALDO Sl\iõES FERREIRA

RETER
ROHL

UND 204 R$ 119,90
R$ 24.459,60

03
LIVRO "PRATICAS CORPORAIS" 8g ANO
AUTOR: - E CALDO SIMÕES FERREIRA

RETER
ROHL

UND 197 R$ 119,90 R$ 23.620,30

04
LlyRO "VIVÊNCIA CORPORAL". ge ANO
AUTOR: H E CALDO SIMÕES FERREIRA

RETER
ROHL

UND
206 R$ 119,90

R$ 24.699,40

D5

LIVRO GUIA DO PROFESSOR "0 CORPO EM
ACÃ0". 69 ANO. AUTOR: FERALDO LIMÕES
FERREIRA

RETER
ROHL   09 R$ 119,90 R$ 1.079.10

06

LIVRO GUIA DO PROFESSOR "EXPRESSÕES
CORPORAIS#. 7g ANC). AUTOR: HERALDO
SIMOES FERRO i RA

RETER
ROHL

UND 09 R$ 119,90 R$ 1.079.10

07

LIVRO GUIA DO PROFESSOR PRÂTECAS
CCRPORA[S 89 ANO. AUTOR: ]ERALDO
CIMO ES FERREIRO

RETER
ROHL

UND 09 R$ 119.90 R$ 1.079,10

08

LIVRO GUIA DO PROFESSOR "VIVÊNCIA
CORPORAL". 9g ANO. AUTOR: HERALDO
SI IÕES FERRE[RA

RETER
ROHL

UND 09 R$ 119,90 R$ 1.079,10

09

KIT ESPORTIVO PROMETO EDUCAÇÃO FÍSICA
:SCOLAR. CONTE N DO: l BOLSA ESPORTIVA
CONTENDO: UMA BOLA DE FUTSAL. UM»
BOLA DE VÕLE!, UVA BOLA DE BÁSQUETE.
DUAS CORDAS IN DEVIDUAIS. UM
CRONÓMETRO, UM APITO E QUATRO
:ONES

RETER
ROHL

UND 09 R$ 749,00 KS 6.74i,OO

VALOR TOTAL R$ 106.857.50